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31.   Retningslinjer for interessebesøg i kommunale enheder (B) 

Sagsnr.: 330-2015-2256                 Dok.nr.: 330-2015-146417                                          Åbent 
Kompetence: Økonomiudvalget 
  
Beslutningstema 
Økonomiudvalget skal beslutte, om Slagelse Kommune skal have retningslinjer for interessebesøg på de 
kommunale institutioner og i de kommunale virksomheder med henblik på at sikre, at besøgene sker under 
hensyntagen til beboere, brugere og ansatte. 
  
Baggrund 
Der har i Slagelse Kommune været praksis for, at interessebesøg i de kommunale enheder ikke har været muligt de 
sidste måneder op til et valg med fast dato samt efter udskrivelsen af et valg, og indtil dette har været afholdt. Der er 
behov for, at denne praksis fastsættes som egentlige retningslinjer, således at grundlaget for administrationen af 
disse besøg er klart. Der er jævnligt ønske om besøg i og brug af faciliteterne på rådhuse m.v. udenfor den 
almindelige åbningstid. Også her er der derfor behov for klare retningslinjer. 
  
Retligt grundlag 
Som ansvarlig for aktiviteterne i de kommunale enheder fastsætter Slagelse Kommune selv rammen for 
interessebegrundede besøg i enhederne. Det følger af den gældende styrelsesvedtægt, at Økonomiudvalget har 
kompetencen omkring almindelige administrative forhold. 
  
Handlemuligheder 
Økonomiudvalget kan vedtage de retningslinjer, som udvalget måtte ønske. 
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler, at der vedtages retningslinjer for interessebegrundede besøg i de kommunale enheder, 
således at anmodninger om interessebesøg i behandles ens, og at grundlaget for behandlingen er klart. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Kommunaldirektøren indstiller, 
  
1.    at Økonomiudvalget vedtager retningslinjer for interessebesøg i kommunale enheder.  
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget den 20. april 2015: 

330-2015-163239 Retningslinjer, interessebesøg i kommunale virksomheder.pdf 



Fraværende:  John Dyrby Paulsen (A) 
Godkendt, dog således at det er borgmesteren og direktørerne, der kan godkende interessebesøg. 
Retningslinjerne udsendes til Byrådets medlemmer. 


